

Yeni Sayıda...

Sevgili okurlar, 2023'ün son sayısını sizlerle paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz. Bu sayımızda da öncekilerde olduğu gibi güncel tartışmalara eleştirel bir yaklaşımla katkı sağlayacak araştırmalara yer veriyoruz. Yazılılarıyla, görüşleriyle dergiye katkı sağlayan yazarlara, hakemlere ve yayının hazırlanma sürecinde bizi destekleyen tüm yayın kurulu üyelerine teşekkür ederiz.

Çok kısa bir süre önce kaybettiğimiz, sevgili hocamız Prof. Ömür Sezgin'in ardından hazırladığı anma yazısını bu sayıda sizlerle paylaşmamızı sağladığı için Duygu Türk hocamıza çok teşekkür ederiz.

Sayıda yer alan makaleler arasında yüksek yargıdaki kısıtlayıcı siyasi müdahalelere odaklanan bir araştırmanın yanı sıra yoksulluğun kadınlaşması çerçevesinde 'nafaka mağdurları' söyleminin açıklarını ortaya koyan bir analiz de yer alıyor.

Sayı, Haşim Özpolat'ın otoriterleşmenin yargı bağımsızlığı ve tarafsızlığını nasıl tartışmalı hale getirdiğini ve otoriter rejimlerin yüksek yargıyı çeşitli yöntemlerle sınırlandıran doğrudan ve dolaylı müdahalelerini ele aldığı makalesi ile başlıyor. Yazar, otoriterleşmenin yargıya yansımalarını, Anayasa Mahkemesi'nin Türkiye'deki demokratik gerileme sürecinde sınırlandırılmasını siyasi olarak etkisizleştirilme bağlamında tartışıyor.

İkinci makalede Haktan Kalır, veri sömürgeciliğini siyaset felsefesi perspektifinden inceliyor. Araştırma, verinin hayatı işgal eden teknik yönetme gücünün kapsamlı bir epistemolojik ve politik eleştirisini sunuyor. Bir sonraki makalede Berhudan Şamar ve Sema Buz, Diyarbakır'ın Sur ilçesinde yerinden edilmenin nasıl yaşandığını ve psiko-sosyal etkilerini sivil toplum örgütlerinde çalışan ruh sağlığı çalışanlarının gözünden anlatıyor.

Sayının dördüncü makalesi, son dönemde gündemde olan tartışmalardan ikincisi olan 'nafaka mağdurları' söylemini inceliyor. Dilek Keleş bu yazısında, nafaka tartışmalarında çoğunlukla erkekler tarafından dile getirilen 'nafaka mağduru' söylemini yoksulluk ve kadın yoksulluğu perspektifinden değerlendiriyor. Sayının beşinci makalesinde Ceren Ünlü, 1965-1971 yılları arasında faaliyet gösteren Türkiye Öğretmenler Sendikası'nın (TÖS) tarihçesini sunuyor ve TÖS'ün dönemin değerlerinin şekillenmesindeki gücüne dikkat çekiyor. Takip eden makalede Muhammed Hakan Çetinkaya, Moğolistan örneğini ele alarak

1990'lı yıllarda kapitalist dönüşümün ve toplumsal cinsiyet rejiminin kamu yönetimi ve yönetim anlayışı üzerindeki etkisini tartışıyor.

Özker Kocadal'ın makalesi ise barış inşası süreçlerinde toplumsal cinsiyet perspektifinin önemini vurguluyor. Yazar, Kıbrıs, Bosna ve Kuzey İrlanda'daki liberal barış inşası süreçlerini toplumsal cinsiyet perspektifinden ve egemen ataerkil siyasi yapıların sorunlarını tartışıyor. Sayının son makalesinde Deniz Abukan ve Cem Akın, Cumhuriyet dönemi boyunca Türkiye'de vergi sisteminin çarpık, adaletsiz ve düzensiz yapısını ortaya koyuyor.

Araştırma makalelerine ayrılan bölümün ardından bu sayıda üç kitap incelemesi yer alıyor. Bunlardan ilki, Lale Oral Ataç tarafından hazırlanan 'Adrese Gerek Yok: Bir Mülkiyelinin Anıları' başlıklı kitabın incelemesi. İkincisi, Serdal Bahçe tarafından 'Ana Rusya'nın Dansı Steplerin Sarkacı' başlığıyla sunduğu Rusya'nın Batı'dan Kopuşu üzerine kapsamlı bir inceleme. Üçüncü ve son değerlendirme ise 'Cumhuriyet'in Yüzüncü Yılında Yeni Dünya Politikası: Kafiye Çağı' başlıklı kitaba ait Gökhan Erdem'in sunduğu inceleme.

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle...

Editör ve Yayın Kurulu Adına

Emel Memiş, Nuray Şahin, Gülçin Özge Tan, Ekin Değirmenci